ДОГОВОР №_________

на заправку картриджей
г. Москва                                                                                                                                                        «____» ________ 201_г.

Индивидуальный Предприниматель Изосимов Дмитрий Андреевич, действующий на основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и ____________________________ в лице __________________________________________, действующего на основании Устава предприятия, и именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны заключили настоящий договор на предмет того, что:

1. Предмет договора:

1.1. Предметом настоящего договора является заправка и ремонт «Исполнителем» принадлежащих «Заказчику» картриджей от оргтехники согласно ценам, указанным в открытом доступе на интернет ресурсе www.zapravka163.ru, либо по цене установленной по обоюдной договоренности, и указанной в приложении №1 к данному договору.
1.2. Цена на новый картридж, в случае необходимости замены картриджа на новый (если нет возможности заменить или восстановить изношенные детали) устанавливается согласно счету выставленному на день запроса о покупке нового.
2. Обязанности сторон:

2.1. Стороны обеспечат полное по объему, правильное по существу и своевременное по срокам исполнение своих обязанностей по настоящему договору.
2.2. «Исполнитель» обязуется:
· обеспечить прием заказов на заправку картриджей от «Заказчика» ежедневно, в период времени с 10-30 до 19-30, на срок действия договора, по контактному телефону +7-495-960-03-97 / +7-495-507-14-03
· Приступить к выполнению заказа не позднее суток с момента его получения.
2.3. «Заказчик» обязуется:
· Своими силами, осуществлять доставку картриджей подлежащих заправке в офис «Исполнителя», либо силами курьерской службы «Исполнителя» по дополнительному соглашению.
· перечислять на расчетный счет «Исполнителя» платеж на основании счета и акта приема-передачи, по указанным в п.1 ценам.

· Произвести прием выполненных работ по акту приема-сдачи работ, установленной «Исполнителем» формы не позднее 2-х рабочих дней с момента проведения работ.

3. Ответственность сторон:

3.1. «Исполнитель»:

· в случае ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Исполнитель своими силами и за свой счет устраняет технические неисправности в кратчайшие сроки.
· «Исполнитель» не несет ответственности за возможные издержки «Заказчика» по причине отказа работоспособности картриджей.
3.2. «Заказчик»:

· в случае несвоевременного перечисления сумм по пункту 2.3., «Исполнитель» имеет право задержать отгрузку заправленных картриджей «Заказчику» до предъявления «Заказчиком» платежного поручения об оплате.

3.3. В случае наступления обстоятельств форс-мажора (война и военные действия, восстания, забастовка, пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, акты органов власти и иные обстоятельства, наступление и прекращение которых не зависит от воли сторон) стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по данному договору, если указанные обстоятельства мешают его полному или частичному исполнению. В этом случае ни одна из сторон не имеет права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

3.4. Сторона, которая в силу чрезвычайных обстоятельств не может выполнить свои обязательства по настоящему договору, должна незамедлительно уведомить об этом другую сторону. Дата письменного уведомления об этих обстоятельствах другой стороны будет считаться датой возникновения обстоятельств, мешающих исполнения обязательств по настоящему Договору. Если форс-мажорные обстоятельства продлятся более трех недель, то каждая из сторон вправе расторгнуть в одностороннем порядке Договора и потребовать полного взаимного расчета.
3.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
4. Срок действия договора:

4.1. Срок действия договора устанавливается на срок 1 (один) год с момента подписания сторонами данного договора.

4.2. Срок действия договора может быть пролонгирован на 1 (один) год при условии, что не одна из сторон не сообщит о сроке окончания действия данного договора, письменно в течение 1 (одного) календарного месяца с момента окончания действия договора.

4.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке со стороны «Заказчика», в случае если: качество работ по договору не удовлетворяет требованиям «Заказчика», которые должны совпадать с требованиями фирм производителей оргтехники «Заказчика». «Заказчик» не освобождается от обязательства предоставить письменное уведомление о расторжении договора за 1 месяц до даты расторжения.
5. Особые условия:

5.1. Условия настоящего договора сохраняют свою силу на весь срок действия договора и в случаях, когда после его заключения законодательством устанавливаются положения, ухудшающее положение сторон.

5.2. Все соглашения сторон, достигнутые в рамках исполнения настоящего договора, будут оформляться дополнительными соглашениями или протоколами, которые должны подписываться уполномоченными представителями сторон.

5.3. Настоящий договор заключен в 2 (двух) экземплярах, и может быть изменен не иначе как при письменном соглашении сторон.

5.4. Во всем остальном, что не вошло в текст настоящего договора, действуют нормы законодательства РФ.

5.5. Споры и разногласия, которые стороны не могут решить в результате переговоров, разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.

6.    Юридические адреса и реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                             ЗАКАЗЧИК

	Наименование: ИП ИЗОСИМОВ ДМИТРИЙ АНДРЕЕВИЧ
Юридический адрес:
ИНН:

ОГРНИП:
Банк:
Р/счет:

Кор/счет:

БИК:

Тел:
Email:
Индивидуальный Предприниматель
_________________________________/Изосимов Д.А./

                                         м.п.
	Наименование: ___________________________
Юридический адрес: ______________________
________________________________________
ИНН: ___________________________________
КПП: ___________________________________
Банк: ___________________________________
Р/счет:__________________________________
Кор/счет:________________________________
БИК:___________________________________
Тел: ___________________________________

Email: __________________________________
________________________
____________________________/______________/

                                          м.п.

Приложение № 1

Протокол согласования договорной цены.

ИП Изосимов Дмитрий Андреевич, действующего на основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и _____________ в лице ______________________________, действующего на основании ______________________________,  и именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны составили настоящее приложение являющееся непосредственной частью договора №________ от «__» _______ _______ г.

	№
	Модель картриджа
	Стоимость заправки/ремонта БЕЗ НДС в руб.

	1
	2
	6

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

 «Исполнитель»
                                                                           «Заказчик»

  _____________/Изосимов Д.А./                                                                                        ____________/                    /